
О ф и ц и а л ь н а я  с р е д а
№ 8 (64) суббота 15 марта 2014 г.

Окончание на 2-й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2014 г. Черкесск № 48

О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.10.2005 № 334 «Об 
утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Карачаево-Черкесской 

Республике»

В соответствии с Федеральным законом от 23.04.2012 № 36-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части определения понятия маломерного судна» Правительство Карачаево-Черкесской Республики ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.10.2005 № 334 «Об утверждении 
Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции по-
становлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 12.09.2006 № 317, от 03.04.2007 № 124, от 07.02.2008 № 36, от 
20.04.2009 № 128) следующее изменение:

Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«1.2. Под маломерным судном в настоящих Правилах понимается судно, длина которого не должна превышать двадцать метров 

и общее количество людей на котором не должно превышать двенадцать.».
Исполняющий обязанности

Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики Э. П. БАйЧОРОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2014г. №3 г. Черкесск 

О внесении изменений в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 
03 декабря 2013 года №114 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Специальной 

астрофизической обсерваторией Российской академии наук, на 2014 год»

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил 
предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о 
Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Черкес-
ской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 03 декабря 2013 года 
№114 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Специальной астрофизической обсерваторией 
Российской академии наук, на 2014 год» следующие изменения: 

    Приложение к постановлению 
Главного управления Карачаево-

Черкесской Республики 
по тарифам и ценам 

от 7 марта 2014 года №3

«Приложение к постановлению 
    Главного управления 

Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и
    ценам от 03 декабря 2013г.№114

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
     

№ п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год  Вода
 
1 Специальная астрофизическая обсерватория   2014 с 1 января с 1 июля
 Российской академии наук   по 30 июня по 31декабря
  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 879,07 879,07
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 914,71 951,30

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)»

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года с 

календарной разбивкой.».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2014г. № 4 г. Черкесск 

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам 
от 11 декабря 2013 года № 128 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО 

«Профит», на 2014 год»
 
В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил 

предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения 
о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкес-
ской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 11 декабря 2013 года 
№128 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО «Профит», на 2014 год» следующее изменение: 

Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

    Приложение к постановлению 
Главного управления Карачаево-

Черкесской Республики 
по тарифам и ценам 

от 7 марта 2014г. № 4

«Приложение к постановлению 
    Главного управления 

Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и
    ценам от 11 декабря 2013г.№128
     

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
     

№ п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год  Вода
  ООО «Профит»   2014 с 01.01.2014  с 01.07.2014
    по 30.06.2014 по 31.12.2014

1 Зеленчукское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 2063,31 2125,21
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 1503,15 1563,28
2 Сторожевское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 6168,16 6353,20
3 Кардоникское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 3866,46 3982,45
4 Марухское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 5071,31 5223,45
5 Кызыл-Октябрьское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 2872,94 2959,13
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 1503,15 1563,28
6 Даусузское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения

  одноставочный
  руб./Гкал 2014 4501,22 4636,26
7 Исправненское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 4845,71 4991,08

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2014г. №5 г. Черкесск 

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам 
от 12 декабря 2013 года №138 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО 

«Югэнерго», на 2014 год»

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил 
предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о 
Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Черкес-
ской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 12 декабря 2013 
года №138 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО «Югэнерго», на 2014 год» следующее 
изменение: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

    Приложение к постановлению 
Главного управления Карачаево-

Черкесской Республики 
по тарифам и ценам 

от 7 марта 2014г. №5

«Приложение к постановлению 
    Главного управления 

Карачаево - Черкесской Республики по тарифам и
    ценам от 12 декабря 2013 №138

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
     

№ п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год  Вода
 
1 ООО «Югэнерго»   2014 с 1 января  с 1 июля
    по 30 июня по 31декабря
  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
  тарифов по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 2709,92 2709,92
  Население (НДС не начисляется) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 794,51 826,29

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2014 г. № 6 г. Черкесск 

О внесении изменений в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 
13 декабря 2013 года № 147 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Карачаево-

Черкесской Республики ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» на 2014 год»

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил 
предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о 
Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Черкес-
ской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13 декабря 2013 
года №147 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Карачаево-Черкесской Республики ГУП СК 
«Ставрополькрайводоканал» на 2014 год» следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года с 

календарной разбивкой.».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

    Приложение к постановлению 
Главного управления Карачаево-

Черкесской Республики 
по тарифам и ценам 

от 7 марта 2014г. №6
«Приложение к постановлению

    Главного управления
Карачаево - Черкесской Республики по тарифам и

    ценам от 13 декабря 2013 года № 147

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
     

№ п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год  Вода
 
1 ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»   2014 с 1 января  с 1 июля
    по 30 июня по 31декабря
  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 1352,42 1352,42
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 521,56 542,42

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2014г. №7 г. Черкесск 

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам 
от 13 декабря 2013 года №143 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям КЧ РГУП 

«Теплоэнерго», на 2014 год»
 
В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил 

предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о 
Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Черкес-
ской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево- Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13 декабря 2013 
года №143 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям КЧ РГУП «Теплоэнерго», на 2014 год» сле-
дующее изменение: 

Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

    
Приложение к постановлению 

Главного управления Карачаево-
Черкесской Республики 

по тарифам и ценам 
от 7 марта 2014г. №7



2 Суббота 15 марта 2014 года

Газета отпечатана в ОАО «Издательство «Кавказская
здравница», г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 67. 

Способ печати офсет  2 п. л.
Индекс 54049

Заказ №  Тираж 200

АдреС редАКцИИ: 369000, г. Черкесск,  
пл. Кирова, дом печати, 2й этаж.

Email: DR09@mail.ru
ТелефОны: техсекретарь  263601, отделы: писем 
и массовой работы  263689, новостей   264183, 
экономики  263667, рекламы и объявлений  263634, 
бухгалтерия  265238, фотокорреспондент  264183.

Газета зарегистрирована Южным окружным межрегиональным территориальным управлени-
ем Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации.

Свидетельство ПИ № 104272 от 17 декабря 2001 года.

Зам. главного редактора Т. ИВАНОВА.

Газета подписана в печать: по графику  1700, факт  1700.

Все опубликованные за-
коны, указы Главы КЧР, 
постановления, другие за-
конодательнонормативные 
акты размещены на сайте 
Федерального Регистра нор-
мативноправовых актов КЧР.

Окончание. Начало на 1-й стр.

«Приложение к постановлению 
    Главного управления Карачаево-
    Черкесской Республики 

по тарифам и ценам 
от 13 декабря 2013г. №143

    
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

     
№ п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год  Вода
  КЧРГУП «Теплоэнерго»   2014 с 1 января  с 1 июля
    по 30 июня по 31декабря

1 Преградненское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 5069,91 5069,91
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 847,21 881,09
2 Адыге-Хабльское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 2186,45 2241,11
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 886,4 921,85
3 Хабезское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 2463,75 2525,34
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 726,72 755,78
4 Кавказское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 1939,1 1987,58
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 842,12 875,8
5 г.Теберда Карачаевского городского округа Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 4662,61 4779,18
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 733,54 762,87
6 п.Домбай Карачаевского городского округа Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный 
  руб./Гкал 2014 5483,06 5620,14
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 716,53 745,12
7 Учкекенское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 2251,74 2308,04
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 911,82 948,28
8 Медногорское городское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 3911,74 3911,74
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 865,51 900,12
9 Урупское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 4694,5 4811,86
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 525,32 546,33
10 Правокубанское городское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 2093,68 2146,02
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 819,02 851,77
11 Ударненское городское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 2073,3 2125,13
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 685,35 712,76
12 Октябрьское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 2902,66 2975,23
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 520,53 541,35
13 Эркен-Шахарское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
  по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 1999,48 2049,47
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 820,68 853,5
14 Усть-Джегутинское городское поселение 
 (п. Московский)  Для потребителей, в случае отсутствия 
  дифференциации тарифов по схеме подключения
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 1114,31 1142,17
  Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
  одноставочный
  руб./Гкал 2014 1314,89 1347,76

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2014 г. № 8 г. Черкесск 
 

О внесении изменений в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 
27 ноября 2013 года № 89 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 

потребителей ООО «Домбайский водоканал» на 2014 год» 

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил 
предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения 
о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкес-
ской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛяЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 27 ноября 2013 года 
№89 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Домбайский 
Водоканал» на 2014 год» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснаб-

жение) для населения, обслуживаемого ООО «Домбайский водоканал», в размере 19,51 руб. за 1 куб. м. (НДС не начисляется).».
1.2. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года тариф на водоотведение для населения, об-

служиваемого ООО «Домбайский водоканал», в размере 23,88 руб. за 1 куб. м. (НДС не начисляется).».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2014 г. № 9 г. Черкесск 
 

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 
27 ноября 2013 года № 91 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 

потребителей ООО «Тебердинский водоканал» на 2014 год» 

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил 
предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения 
о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкес-
ской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛяЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 27 ноября 2013 года 
№ 91 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Тебердинский 
водоканал» на 2014 год» следующее изменение:

1.1 Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года тариф на водоотведение для населения, об-

служиваемого ООО «Тебердинский водоканал», в размере 21,18 руб. за 1 куб. м. (НДС не начисляется).».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2014 г. № 10 г. Черкесск 

О внесении изменений в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 
13 декабря 2013 года № 140 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение 

для потребителей ООО «Ударненское» на 2014 год» 

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил 
предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о 
Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево – Черкес-
ской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛяЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13 декабря 2013 года 
№ 140 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Ударненское» 
на 2014 год» следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление приложением 1 согласно приложению 1.
 1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: «3. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 31 де-

кабря 2014 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения, обслуживаемого ООО «Ударненское», согласно 
приложению 1.».

1.3 Дополнить постановление приложением 2 согласно приложению 2.
1.4. Дополнить постановление пунктом 4 следующего содержания: «4. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 31 

декабря 2014 года тариф на водоотведение для населения, обслуживаемого ООО «Ударненское», согласно приложению 2.».
1.5. Дополнить постановление пунктом 5 следующего содержание «5.Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 

дней со дня официального опубликования.».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

Приложение №1 к постановлению
Главного управления Карачаево-

Черкесской Республики
по тарифам и ценам от 7 марта 2014г. № 10

№ п /п Наименование муниципальных образований Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения,
  руб. за 1 куб. м с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года
  (НДС не начисляется)

1 Кавказское сельское поселение 17,58
2 Октябрьское сельское поселение  13,89
3 Мичуринское сельское поселение  13,89
4 Майское сельское поселение  13,89

Приложение №2 к постановлению
Главного управления Карачаево-

Черкесской Республики
по тарифам и ценам от 7 марта 2014г. № 10

№ п /п Наименование муниципальных образований Тариф на водоотведение для населения, руб. за 1 куб. м с 1 января 
  2014 года по 31 декабря 2014 года (НДС не начисляется)

1 Кавказское сельское поселение  3,83 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2014 г. № 11  г. Черкесск

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 
28 ноября 2013 года № 106 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 

потребителей ООО «Урупский Водоканал» на 2014 год»

 В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил 
предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о 
Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево – Черкес-
ской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛяЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 28 ноября 2013 года 
№106 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Урупский 
Водоканал» на 2014 год» следующее изменение:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

Приложение к постановлению
Главного управления Карачаево-

Черкесской Республики
по тарифам и ценам

от 7 марта 2014г. №11
«Приложение 1

к постановлению Главного 
управления Карачаево-Черкесской 

Республики по тарифам и ценам
от 28 ноября 2013 г. №106

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Урупский Водоканал» на 2014 год 

№ Наименование муниципальных образований Тариф на питьевую воду Тариф на питьевую воду (питьевое
п /п  (питьевое водоснабжение), водоснабжение) для населения,
  руб. за 1 куб. м с 1 января 2014  руб. за 1 куб. м с 1 января 2014
  года по 31 декабря 2014 года года по 31 декабря 2014 года
  (НДС не начисляется) (НДС не начисляется)

1 Преградненское сельское поселение  39,98 32,65
2 Медногорское городское поселение  39,98 32,65
3 Курджиновское сельское  поселение          39,98 34,65
4 Урупское сельское поселение          39,98 32,65 »


